
Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .2 /2020  s t r .  1  /  3  

Zápis číslo: 2/2020 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 7.5. 2020, 19:00 až 20:00 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 R. Urban, M. Závodský, J. Povolný, A. Janůtková, M. Králová, V. Novák 

Omluvena: J. Havelková 

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Volba starosty obce 
bod 3: Poskytnutí finančního příspěvku na nákup nových knih do distribučního střediska v rámci 

Městské knihovny v Jindřichově Hradci 
bod 4: Smlouva o spolupráci při likvidaci odpadů s firmou AVE CZ 
bod 5: Dodatek č. 18 k navýšení cen komunálního a tříděného odpadu s firmou AVE CZ 
bod 6: Poskytnutí katastrálního území obce MAS Česká Kanada 
bod 7: Rozpočtové opatření 1-3 schválené prvním místostarostou 
bod 8: Různé, diskuse 
bod 9: Závěr 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil první místostarosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 6 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem Radovana Urbana a ověřovateli zápisu V. Nováka a A. Janůtkovou.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

MZ navrhl změnu programu: jako bod č. 6 zařadit „Poskytnutí katastrálního území obce MAS Česká 
Kanada“ a jako bod č. 7 zařadit „Rozpočtové opatření 1-3 schválení prvním místostarostou“. 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, jako bod č. 6 zařadit „Poskytnutí katastrálního území 
obce MAS Česká Kanada“ a jako bod č. 7 zařadit „Rozpočtové opatření 1-3 schválené prvním 
místostarostou“. 

Usnesení č. 1-2z/2020 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .2 /2020  s t r .  2  /  3  

bod 2:  Volba starosty obce 

Předsedající vyzval přítomné, aby vznesli návrhy na kandidáta na místo starosty obce. Nikdo neprojevil 
zájem být starostou, ani nikdo nebyl navržen. 

bod 3:  Poskytnutí finančního příspěvku na nákup nových knih do distribučního střediska v rámci 
Městské knihovny v Jindřichově Hradci 

 
MZ: seznámil přítomné s návrhem na příspěvek Městské knihovně ve výši 5.000- Kč.  
 

Na základě diskuse předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO odsouhlasilo příspěvek na nákup nových knih do distribučního centra střediska v rámci Městské 
knihovny v Jindřichově Hradci ve výši 5.000,- Kč. 

Usnesení č. 2 - 2z/2020 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0  

 

bod 4:  Smlouva o spolupráci při likvidaci odpadů s firmou AVE CZ 

 
MZ: seznámil přítomné s návrhem smlouvy na likvidaci požitého jedlého oleje s firmou AVE CZ. 
 

Na základě diskuse předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO pověřuje prvního místostarostu podpisem smlouvy s firmou AVE CZ o likvidaci jedlého oleje. 

Usnesení č. 3 - 2z/2020 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1  

 
  

bod 5:  Dodatek č. 18 k navýšení cen komunálního a tříděného odpadu s firmou AVE CZ 

 
MZ: seznámil přítomné s návrhem dodatku č. 18 k navýšení cen komunálního a tříděného odpadu 
s firmou AVE CZ. 
 

Na základě diskuse předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO pověřuje prvního místostarostu podpisem dodatku č. 18 k navýšení cen komunálního a tříděného 
odpadu s firmou AVE CZ. 

Usnesení č. 4 -2z/2020 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 

 

 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .2 /2020  s t r .  3  /  3  

bod 6:  Poskytnutí katastrálního území obce MAS Česká Kanada 

 
MZ seznámil přítomné s tím, že MAS Česká Kanada oslovila obec Bednárec a požádala o poskytnutí 
území katastru obce Bednárec na roky 2021-2027. Na základě diskuse se ZO dohodlo, že nemá zájem o 
poskytnutí území danému spolku na roky 2021-2027. 

 

bod 7:  Rozpočtové opatření 1-3 schválené prvním místostarostou 

MZ: seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními 1-3 schválenými prvním místostarostou. 

 

 

bod 8:  Různé, diskuse 

MZ -  na OÚ proběhl audit z KÚ JČK – výsledek bez závad 
- půjčování obecní techniky – ZO konstatovalo, že půjčování obecní techniky ve stávajícícm 

rozsahu je nadále neúnosné, půjčení možné jen ve výjimečných případech, plocha uzamčena 
- 10.5.2020 – brigáda zastupitelů u pomníku 
- Posvícení 14.11.2020 – hudba objednána 
- Kácení máje 2021 – první červnová sobota – hudba objednána 
- v řešení druhé místo na tříděný odpad – bude vybráno – nabízí se obecní pozemek pod RD 

Lehejčkových nebo místo domu p. Solaře 
p. Mikeš – požádal ZO o odvodňovací žlábek, který si sám zakope do obecní cesty za jeho domem -bude 
poskytnut 
 
 

bod 9:  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 20:00 hodin.  

 

První místostarosta obce Martin Závodský ......................................................... 

Zapsal Radovan Urban ......................................................... 

ověřila Alena Janůtková ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: ......................................................... 

Seznam příloh:  

1) Pozvánka na zasedání  

2) Prezenční listina     


